MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Diretoria de Extensão

EDITAL IFRS CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 29/2021
SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO PARA O PROJETO MATEMÁTICA NO ENSINO

FUNDAMENTAL: AS HABILIDADES NA BNCC NO SAEB

O Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR dos inscritos no o Edital IFRS Campus Bento Gonçalves nº
29/2021 – Seleção de bolsista de extensão para o Projeto Matemática no Ensino
Fundamental: As habilidades na BNCC no Saeb.

I -  DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

REFERENTE A BOLSAS DE EXTENSÃO PARA AS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL IFRS Nº
18/2021 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO – 2021, VINCULADAS AO EDITAL
COMPLEMENTAR CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 07/2021:

01

Programa/projeto:  Projeto Matemática no Ensino Fundamental: As habilidades na BNCC no

Saeb

Coordenadora: Karine Pértile                                          E-mail: karine.pertile@bento.ifrs.edu.br

NÚMERO DE
BOLSAS

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

NOME DOS CANDIDATOS INSCRITOS

1

16 horas/semana
(Estar matriculado

nos cursos de
Licenciatura em
Matemática ou
Licenciatura em

Pedagogia).

1. Aline de Vargas Zich
2. Amanda Sperotto
3. Jéssica Masera
4. Vitória Fachinelli Furlanetto

II - DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Todas as inscrições recebidas foram homologadas.

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Diretoria de Extensão

III - DOS RECURSOS:

O candidato à bolsa de extensão que não tiver seu nome homologado em lista de
inscritos poderá interpor recurso a não homologação no prazo e na forma previstos no
Edital nº 29/2021.
Somente será aceito o recurso submetido no prazo que consta no cronograma publicado
no Edital, o qual deve ser encaminhado, única e exclusivamente, por meio do formulário
eletrônico.

Bento Gonçalves, 12 de julho de 2021.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do IFRS

Portaria nº 148/2020

https://ifrs.edu.br/bento/wp-content/uploads/sites/13/2021/07/Edital-No-29-de-2021-Selecao-de-Bolsista-Projeto-BNCC.pdf
https://forms.gle/cnAkTRq7xi5ReGMy7
https://forms.gle/cnAkTRq7xi5ReGMy7

		2021-07-12T17:36:38-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro